
PATVIRTINTA 

Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-

darželio direktoriaus 2023 m. rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. V1-39 

 

SKUODO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO VAIKUS LYDINČIO ASMENS 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. VAIKUS LYDINČIO ASMENS PAREIGYBĖ 

 

1. Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio (toliau – lopšelio-darželio) vaikus 

lydinčio asmens pareigybės aprašymas reglamentuoja specialius reikalavimus šioms pareigoms eiti, 

funkcijas, atsakomybę. 

2. Vaikus lydinčio asmens pareigybės grupė – kvalifikuotas darbuotojas. 

3. Vaikus lydinčio asmens pareigybės lygis – C. 

4. Pareigybės paskirtis – sutikti vaikus prie mokyklinio autobuso, reikalu esant palydėti 

ugdytinius iki mokyklinio autobuso, važiuoti mokykliniame autobuse ir prižiūrėti ugdytinius 

kelionės metu iki vaikus pasiima tėvai ar mokytojo padėjėjai. 

4. Vaikus lydintis asmuo yra pavaldus lopšelio-darželio direktoriui, tiesiogiai atskaitingas 

higienos ir maitinimo organizavimo specialistui. 

5. Vaikus lydintį asmenį skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato jo pareiginį 

atlyginimą, sudaro rašytinę darbo sutartį lopšelio-darželio direktorius. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

6. Vaikus lydinčio asmens išsilavinimas ne žemesnis kaip vidurinis. 

7. Šias pareigas einantis asmuo turi gebėti savarankiškai planuoti, bendrauti, 

bendradarbiauti su vaikais ir suaugusiais, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO FUNKCIJOS 

 

8. Vaikus lydintis asmuo (toliau – lydintis asmuo) sutinka, reikalui esant atsiveda, vaikus 

prie autobuso, padeda įlipti į transporto priemonę, išlipti iš jos ir lydi pavėžėjimo į lopšelį-darželį ir 

iš jo metu vaikus, kuriems pagal paskirtą privalomą ikimokyklinį ugdymą reikalingas pavėžėjimas. 

9. Atsako už jų vaikų saugumą kelionės metu. 

10. Žino ugdytinių kelionių maršrutus, tvarkaraščius ir išlaipinimo vietas. 

11. Įlaipina ir išlaipina ugdytinius tik patvirtinto maršruto numatytose mokyklinio 

autobuso sustojimo vietose. 

12. Aptaria su ugdytiniais važiavimo tvarką ir taisykles. 

13. Prižiūri, kad visi vaikai naudotųsi įrengtomis prisegimo sistemomis. 

14. Stebi, kad į autobusą būtų įlipama ir išlipama tik jam visiškai sustojus. 

15. Parvežus ugdytinius namo perduoda juos tėvams (rūpintojams, globėjams), nepaleidžia 

ugdytinių vienų. 

16. Stebi, kad ugdytiniai nešiukšlintų, netriukšmautų, užkerta kelią drausmės pažeidimams 

ir patyčioms. 

17. Atsitikus bet kokiam nenumatytam atvejui, ugdytinių nepalieka vienų, be priežiūros. 

18. Įvykus eismo įvykiui, jei yra sužeistų, nedelsiant kviečia greitąją medicininę pagalbą ir 

policiją, jei įmanoma, suteikia pirmąją pagalbą, informuoja darželio higienos ir maitinimo 

organizavimo specialistą ir direktorių. 

 

 



IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Šias pareigas einantis darbuotojas  turi teisę kreiptis į įstaigos vadovą ir/ar tiesioginį 

vadovą, visais darbo saugos, sveikatos, darbo organizavimo, darbo santykių užtikrinimo klausimais. 

20. Kitas šias pareigas einančio darbuotojo teises ir atsakomybę nustato Lietuvos 

respublikos teisės aktai ir Įstaigos vidaus dokumentai, patvirtinti Skuodo rajono Mosėdžio vaikų 

lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu. 
21. Už savo pareigų netinkamą vykdymą valytojas atsako įstaigos vidaus darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų tvarka. 
22. Su šiuo pareigybių aprašymu darbuotojas supažindinamas pasirašytinai. 

 

____________________________________________ 

 

  

 

 


